関 係 各 位

企業協賛のお願い

謹啓

この度、平成 27年 7月 4日(土)、5日（日）の 2日間、第 27回日本整形外科
超音波学会を秋田キャッスルホテル（秋田市）にて開催させていただくことに

なりました。

この 10年間、整形外科の世界には大きな変化が起きました。超音波が画像診
断の第一選択として普及し始めたことです。人手・時間・お金がかからないこ

とに加え、CT・ MRIより優れた空間分解能・時間分解能を実現した飛躍的な
技術革新が背景にあります。さらに“診断”の道具としてだけではなく、“治

療”の道具としても装置を使いこなす発想が『超音波診療』という整形外科独

自の新しいスタイルを生み出しました。医療費 2025年問題を前に、超音波診療
の普及は間違いなく有効な解決策の一つとして加速します。同時に本学会の存

在価値がさらに高まることが予測されます。本学会には、時代の流れを先取し

世界をリードする整形外科医、総合医、リウマチ医、麻酔科医、放射線科医、

さらに理学療法士、作業療法士、臨床検査技師、放射線技師など 300名を超え
る参加者が集まります。充実した内容の学会を開催するには、限られた学会参

加費だけではどうしても限界があります。つきましては、本会を成功させるた

め企業展示・広告掲載・共催セミナー・ハンズオンセミナー・寄付金の募集を

させていただきます。まさに時宜を得た本学会開催の意義をご理解いただき、

是非ともご協力よろしくお願いいたします。

貴社のますますの発展を心から祈念し挨拶に代えさせていただきます。

謹白

平成 27年 1月吉日

　第 27回日本整形外科超音波学会
　　　　　　　　　　　　　 会長　皆川　洋至

（医療法人城東整形外科）